TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  30/ĐHBK-CTSV Tp.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc dự tuyển học bổng PASONA TECH VIỆT NAM.

                              Kính gửi:  Ban chủ nhiệm Khoa/Trung tâm đào tạo.

Căn cứ Tờ trình số 13/TTr-ĐHBK-TTHTSV ngày 10/02/2025 về việc tổ chức sự

kiện giới thiệu việc làm “Hyogo Job Fair Pre-Event” và chương trình học bổng Pasona

Tech Việt Nam, Phòng CTSV kính đề nghị Khoa/Trung tâm Đào tạo hỗ trợ thông báo

thông tin chương trình học bổng Pasona Tech cho sinh viên được biết.

Chương trình học bổng cụ thể như sau:

1. Số suất: 03 suất

2. Giá trị học bổng: 10.000.000 đồng/suất

3. Đối tượng xét cấp học bổng:

- Sinh viên hệ đại học chính quy, văn bằng 1, đang học năm thứ 3 tại trường trong

năm học 2024 - 2025;

- Điểm trung bình tích lũy đến thời điểm hiện tại từ 3.0 trở lên (theo thang điểm 4);

- Hoạt động ngoại khóa tích cực (đặc biệt là các hoạt động liên quan đến Nhật Bản)

và định hướng nghề nghiệp rõ ràng;

- Khả năng giao tiếp tiếng Anh/ tiếng Nhật tốt;

- Tham gia sự kiện “Hyogo Job Fair Pre-event” tích cực, năng nổ

4. Hồ sơ học bổng:

- CV giới thiệu bản thân bằng tiếng Anh;

- Bảng điểm có xác nhận của nhà trường;

- Giấy khen/Giấy chứng nhận các thành tích đã đạt được (nếu có);

- Chứng chỉ ngoại ngữ (nếu có).

5. Cách thức dự tuyển học bổng:

- Bước 1: SV chuẩn bị hồ sơ đầy đủ theo mục 4, ghép thành 01 file PDF và đặt tên

theo cú pháp: PASONATECH_MSSV_HOVATEN

- Bước 2: SV đăng ký học bổng online và gửi hồ sơ (bản scan) theo đường link sau:

https://forms.gle/4BX9cRaCRwP6xY2N6  đến hết ngày 28/02/2025 (thứ Sáu)

6. Quy trình xét học bổng:

- Nhận hồ sơ học bổng online: đến hết ngày 28/02/2025

- Phỏng vấn trực tiếp: dự kiến đầu tháng 03/2025

- Trao học bổng: 13/03/2025 tại sự kiện “Hyogo Job Fair Pre-event”.

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa/Trung tâm đào tạo hỗ trợ thông báo thông tin học

bổng cho sinh viên được  biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

- Lưu CTSV.

KT. TRƯỞNG PHÒNG CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long

		2025-02-20T04:13:04+0000
	Trường Đại học Bách khoa - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh
	LÊ THANH LONG đã ký duyệt lên văn bản
	LÊ THANH LONG đã ký duyệt lên văn bản